
Produktbeschreibung

Produktbezeichnung Bio milk & creamy Kokos 37,5g

Verkehrsbezeichnung Vollmilchschokolade mit Kokos-
Milchkremfüllung

Artikelnummer GEPA 8951871

Mehrwertsteuer 7 %

GTIN  PL 4013320248416

GTIN  Stk. 4013320246924

GTIN  VPE 4013320248409

Beschaffenheit -

vegetarisch Ja

vegan Nein

Bio-Produkt (*) Ja

Fair Trade % 99,90 %

enthält Zusatzstoffe Nein

Bio-Kontrollstelle DE-ÖKO-013

Bio-Herkunft EU-/Nicht-EU- 
Landwirtschaft

Anteil Bio-Zutaten % 99,90 %

Verkaufsargumente: 
Besonderheiten auf einen Blick: 
☺ aromatische Vollmilch Schokolade mit zart schmelzender Milchcreme gefüllt 
☺ ohne Emulgatoren, dafür schonendes und sorgfältiges Conchieren der Schokoladenmasse. 
☺ Vollmilchschokolade mit Mascobado und hohem Kakaoanteil von 38% 
☺ Direktimport der hochwertigen Zutaten, Unterstützung mehrerer Handelspartner 
☺ mit fairer Bio-Milch aus dem Berchtesgadener Land 
☺ mit fairem Bio-Palmfett aus Ghana 

☺ Innenwickel: kompostierb

Zutaten

Produktzutaten Vollmilchschokolade (50%): Vollmilchpulver°* 26%, Kakaobutter°*, Mascobado-
Vollrohrzucker°*, Kakaomasse°*, Rohrohrzucker°*, Aroma: Vanilleextrakt°*. 
Kokosfüllung (50%): Palmfett°*, Rohrohrzucker°*, Vollmilchpulver°* 24,5%, 
Kokosraspeln°* 8%, natürliche Aromen: Kokos, Vanille°*.
Kakao: 38% mindestens im Schokoladenanteil

Änderungen vorbehalten. Bitte beachten Sie auch die Angaben auf der Verpackung

Zuletzt geändert von: Schutz Jennifer Seite 1  von  4 29.04.2021

Produktpass



Handelspartner

Milchwerke Berchtesgadener Land, 
Deutschland

COOPROAGRO, Dominikanische Republik

Manduvirá, Paraguay
SOFA, Sri Lanka

ATC, Philippinen

Allergene

im Produkt: Milch (-produkte) einschl. Lactose

Allergiehinweis auf Verpackung: 
Kann produktionsbedingt enthalten: Bestandteile von Schalenfrüchten und Gluten
glutenhaltiges Getreide: kann produktionsbedingt enthalten

Krebstiere: Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten

Eier: Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten

Fisch: Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten

Erdnuss: Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten

Soja: Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten

Schalenfrüchte (z.B. Nüsse): kann produktionsbedingt enthalten

Sellerie: Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten

Senf: Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten

Sesam: Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten

Schwefeldioxid: Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten

Lupine: Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten

Weichtiere: Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten

Siegel / Logos

EU-Bio-Logo

Fair-Plus-Zeichen

Änderungen vorbehalten. Bitte beachten Sie auch die Angaben auf der Verpackung
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Verpackung

Füllmenge 37,50 g Gebindeart Display

Stück pro Umverpackung 20 Umverpackung pro 
Palettenlage

100

Umverpackung pro Palette 600 Anzahl Palettenlagen 6

Verpackungsmaterial VE Papier mit 
Innenwickel 
(NatureFlex)

Mehrweg Nein

Grüner Punkt Ja

Transport

Bruttogewicht (kg) Länge (mm) Breite (mm) Höhe (mm)
Verkaufseinheit 0,04 11,00 28,00 131,00

Umkarton 0,80 156,00 58,00 133,00

Palette 540,50 1.200,00 800,00 950,00

Lagerbedingungen

Geschlossenes Produkt Nach dem Öffnen
Haltbarkeit 12 Monat(e)  keine Angabe

Lagerhaltung kühl, trocken kühl, trocken

Lagertemperatur kühl 12° bis 18°C kühl 12° bis 18°C

Nährwerte - Angabe pro 100g (durch.)

Brennwert kcal 597

Brennwert kJ 2484

Fett (g), davon 42,9

- gesättigte Fettsäuren (g) 25,5

Kohlenhydrate (g), davon 44,5

- Zucker (g) 43,5

Eiweiß (g) 7,4

Salz (g) 0,24

Änderungen vorbehalten. Bitte beachten Sie auch die Angaben auf der Verpackung
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Fertig gestellt / letzte Version

Name Schutz Jennifer

Datum 29.04.2021

Lieferantendetails

Lieferantenname GEPA mbH

Straße GEPA-Weg 1

Postleitzahl 42327

Ort Wuppertal

Land Deutschland

FLO ID 246

Änderungen vorbehalten. Bitte beachten Sie auch die Angaben auf der Verpackung
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